MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.190
De 20 de fevereiro de 2018

Autógrafo nº 020/18 - Projeto de Lei nº 313/17
Iniciativa: Vereadora Thainara Faria

Institui e inclui no Ca lendário Oficial de

Eventos do Município de Araraquara o Dia

Munici pal de Combate à Vio lência Contra a

Mulher, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,

Est ado de São Pa ulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o

que aprovou a Câ mara Municipal, em sessão ordinária de 30 (t rin ta ) de janeiro

de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Ca lendário

Oficia l de Eventos do Município de Araraquara o Dia M un icipal de Combat e à

Violência Contra a Mulher, a ser comemorado todo dia 25 de novembro.

Art. 2º A data a que se refere o art igo 12 poderá

ser celebrada com atividades que valori zam e dest acam a importância do

combat e à violência doméstica, t ais como palestras, seminários, audiências

públicas, reuniões, atos, oficinas, intervenções, debates, exposições e demais

eventos que incentivem e forta leçam ações no combate à violência cont ra a

mulher.

Art. 3º Os recursos necessários para atender as

-. ...;
(. • .,J
('.:;.\

~o--·-

:~~
(.·~

r::.
(~I
s.-:.
(.0

•:S:~
~:-:.:·
4>·
(T··
o:•
-1'~·

;s
C::• .......
~
;:;;',;!
<=•
é:
~
~
:::::
-c•
~

~
~ =

execução dest a lei serão obtidos mediante doações e

em acarretar ônus para o Municíp io.

4 , ( i
1

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. 4º Esta lei ent ra em vigor na data de sua

publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARJ\R""A'"&UARA, aos 20 (vinte) dias do mês de

fevereiro do ano de 2018 (dois m~ e dezo~o ) .

E'QINHO SILVA
Preféito Munici pal - /

Publicada na Coordenadoria Execut iva de Justiça e Cidadania, na dat a supra.

I
ERN ESTO Gcp'M6S ESTEVES NETO

Coordenador Exel4,1i/o de J U>tiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio OM

.Publicada no Jorna l "A Cidade", de Sábado, 24/fevereiro/18- Ano 113- n2 047.

2